
1 

 

 
 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO 

RESOLUÇÃO CEE-ES Nº 5.016/2017 
 

Renova o credenciamento da Faculdade de 
Filosofia, Ciências e Letras de Alegre – FAFIA.  

                                                         
A PRESIDENTE DO CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO DO ESPÍRITO 

SANTO, no uso de suas atribuições legais e considerando os termos do Parecer CEE-ES n.º 

5.344/2017 (Processo CEE-ES n.º 249/2017/SEP n.º 79747396), aprovado na Sessão Plenária do 

dia 19-12-2017, com fundamento na Resolução CEE-ES n.º 3.777/2014, 

 

 

RESOLVE: 

Renovar o credenciamento da Faculdade de Filosofia, Ciências e Letras de Alegre – 

FAFIA, situada na Rua Belo Amorim, n.° 100, Bairro Centro, município de Alegre, ES, 

Autarquia Municipal, CNPJ n.º 27.069.871/0001-18, para a vigência de 05 (cinco) anos, a partir 

de 30 de maio de 2016. 

 

 

Vitória, ES, 08 de janeiro de 2018. 

 

 

MARIA JOSÉ CERUTTI NOVAES 
Presidente do CEE 
 
 

Homologo 

Em 08 de janeiro de 2018. 

 

 

ANDRESSA BUSS ROCHA 
Secretária de Estado da Educação - Respondendo 

Publicado no 
Diário Oficial em 

12/01/2018 


